speciale ist merito et similiter habent in p̄mio: sicut et de quolibet sancto confessore canit ecclēsia: Non est inuenitus similis illi. ratione specialis meriti. m. **Q**ui empti sunt de terra. sanguine christi. n. **D**i sunt qui cum muſicis non sunt coquinati. vel simpliciter integratēz carnis tenēdo: vel saltē post vōtu caſitatem seruādo.

o. **A**largines em̄ sunt. virginitas em̄ in scriptura aliquā do accipitur stricte p̄ integratē carnis: aliquando magis large pro contingenția maxime vōto consecrata.

p. **D**isequuntur agnū quoquāz ierit. quia sequunt̄ christum non solū per viam mandatorum: sed etiā cōſiliorum:

q. **D**empti sunt ex hominibus p̄mitie. i. gratiosi: sicut primi fructus sunt magis delectabiles.

r. **E**t in ore eoruū non est inuenitū in mendaciu. nam veritatem fidei cōfessi sūt omnino z cōſta ter. s. **S**inem acula em̄ sūt ante thronū dei. nam fratram aculam p̄tracrant purgata fuit virtute sui martyrii. t. **E**t vidi alterū angelū. **D**ec est pars incidentalis in qua describit quēda infidelū conuersio mirabilis que cōtingit circa illa tpa. **S**anctus em̄ bonifacius missus fuit a pontifice romano ad p̄dicātiōnē catholica gentilibus turingie austrie frisiis: in qua legatōe multos valde cōuertit ad christum: z hoc ē quod dicitur. t. **E**t vidi alterū angelū. i. sanctū bonifaciū: nā angelus interpretat̄ nūc us. **P**ro p̄o fuit nūncius verbi diuinū: vt dictum est.

v. **V**olantem p̄ mediu celū. nam velociter z p̄mpte exēcutus fuit officium sibi inunctū. x. **H**abente in corde z ore. y. **E**angelū eternū. i. euangeliū tpi qd̄ dicit eternū: nā ei aliud vñ succedit. z. **E**t euangelizaret se dētib⁹ sup terram z. i. p̄p̄is p̄dictis in quib⁹ diversificā tur lingue faltem in alio: z q̄z solu p̄atus erat p̄dicare dictis polis: sed omnib⁹ gentib⁹ generali ei audire volentibus iō subdīt. Et sup oēm gentem z. a. **D**icens magna voce. in qua notar efficiatā p̄dicātiōnē sue. b. **T**imete dñm. timore filiali. c. **E**t date illi bonoz: sicut fili p̄ri. d. **Q**uia venit hora iudicii ei. generalit in fine mundi: z singularit in morte cuiuslibet: nāz in quali statu quis moritur in talis in iudicio p̄tābilē. e. **E**adorate ei z. qui est creator oīm: z nō idolaſvana. f. **E**t alius. **D**ic p̄nter describit punitio p̄sequentiū christianos. **E**t diuidit i duas ptes: q̄z primo describit eoz punitio: scđ buiū occasione bonoz p̄mitiō: ibi. **E**t audiū vocē. Circa primū sciendū q̄ constans nepos erāli cepit imperare anno dñi secentesimo quadrageſimotercio. et p̄fus⁹ a paulo constantinopolitanō ego incidit in heretū mōnacholitaz duplēcē naturam in christo negantiū: z mltos ecclēsiae ministros non assidentes hereti dicte granter afflīxit: z in exiliū relegauit. p̄ter qd̄ sanctus martin⁹ papa conuocato concilio dictam heretū cum suis fautorib⁹ dānavit: p̄ter quod in constantinopolim fuit duce: vt assidentes dicte heretū: quod reniens in exiliū fuit mis̄sus z ibidem mortu⁹: et de hoc exponit aliqui locum istū cum dicit. f. **E**t alius angelū. i. papa martinus. g. **H**ecutus est dicens dictā heretim codenando. b. **C**ecidit cecidit babylon. i. imperiū grecōz qd̄ fuit magnū cū

Liber

imperatore in heresim cadente ut dictum est: multi alij sillec
cederunt: et quod hoc erat confusibile: ideo vocat imperium
illud babylon. i. profusio. dicit autem hic bis cecidit: ppter du-
plicem calum. s. priarche et imperatoris. Itē scicū q̄ sicut dicit
in cronica sigiberti: leo qui post Theodosium supsit impe-
rium cepit impare
anno dñi septuaginta
tesimo decimo octa-
uo et impavit amis-
trium. et anno impij
ei. iiii. papa Grego-
go. iij. profuit ecclesie
et leonem heresi opia-
tatu redarguit et dī-
cōsilio romanorum ei
rectigalia tenegauit: et ne
peccatura sui numeris re-
cipere ordinauit: et
q̄ ei effigies de ec-
clesia tolleret: et ne
nomē eius in mis-
saz solēnijs recita-
ret: et hīm hoc expo-
nit ab eis qd subdi-
tur i. Et tercius
angel. i. papa gre.

sūt: et fontes aq̄z. **E**t alijs
angel⁹ secur⁹ ē dices. **D**eci-
dit: cecidit babylō illa magis
que a vino ire fornicatōnis
sue potauit oēs gētes. **E**t
terci⁹ āgēl⁹ secur⁹ ellor⁹ di-
cens voce magna. **S**i quis
adorauerit bestiā: **m** et ima-
ginē ei⁹: et accepit chara-
cterē in frōte sua aut ī ma-
nu sua: **b** hī bibz dīvino ire dī
q̄d mīxtū est mero in calice
ire ipi⁹. **E**t cruciabī igne
et sulphure in p̄spectu āge-
loz lctōz: et ante p̄spectum

R Dices voce ma-
gia: in q̄ notaſ or-
dinatōnis sue auctoritas. **I** Siquis adō. bestiā. leonē
bestialitatis viuente deferedo ei bonorē impiale. in **A**t
imaginē ei⁹. quā fecit te ecclia remoueri ut dictum est.
n Et accepit characterē in fronte sua. confitendo eu⁹
manifeste impatorē. **o** Aut in manu sua. accepido
numismata eius characterē figuratum. **p** Hic bibet de
vino ire dei tē. pena excoicationis et aggravationis incur-
cio: licet autē hec expō. pbabilis videat: q̄z tamē ante impe-
ratorem p̄stantem fuerūt impatores alij: et ātūr̄l magis he-
resi depravati: et p̄t̄ ex supra dictis: videat min⁹: cōueni-
ter expositum quod dicit supra. s. de eius casu: **D**ecidit ba-
bylon. i. imperii grecorum modo predicto: maxime cu eius
filius ostentat⁹ ecclias diruptas repauerit. et p̄tra bresiz
monacholitaz insurrexit. vñ et vniuersalē synodū in con-
stantinopolī congregauit ducentoz octingenta nouē epi-
scopoz: qui duas naturas esse in dño nřo ihu xpo cōpro-
bauerint ostenderūt. siltiter quod subdūt de Greg. papa
et leone imperatore q̄ accipieſ leonis numisma. **B**ibet devi-
no ire dei tē. excoicationis incurrendo: videat minus coe-
niecter dictū: q̄ subdūt. **q** Et cruciabī igne et sulphure.
p̄ quod intelligi videat pena gebenne: que est eterna: unde
subdūt. **r** Et fumus tormentoz eoz in secula seculoz
ascendet. et sic non videat loqui de pena excoicationis seu
corporalis incendi: quā contigisse dicit cōstantino filio le-
onis: qui minister ecclie fuit maximus p̄secutor: p̄t̄ qd
salvo meliori iudicio videat litera ab illo loco. **E**t alijs an-
gelus tē. de machometo et eius sequacibus exponenda: de
quo p̄secutione p̄tra christianos ante fecerat mentionē
et eoz pena nō dixerat: tō iohannes describit hic p̄sequē-
ter eoz p̄nūtēm: et primo q̄z ad penā tpale: scđo q̄tū
ad penā eternam: ibi. **E**t tercius angelus. s. sanct⁹ iohannes loquens. **G**e-
cutus est. hoc non referit ad ptem immediate p̄cedentē: sed
ad p̄cedentē in qua locutus fuerat de centū quadraginta
taquatuor milib⁹ interfactis. p̄ christo a saracenis dicens
eoz p̄nūtēm tpale: **D**ecidit babylon. i. gens babyloniaca: nam lez ei⁹ est confusionibus plena: q̄ribi laraz vita
voluptuosa: que vita pecudū dicit. s. Ethico. et etiā p̄t̄ cō-
fusum p̄cedendi modūnā inordinate tradit⁹: et de frequen-
ter et inutiliter repetit⁹: nec rōne vel scriptura auctētā ful-
citur: ut p̄z illa intuenti. **I**lla magna nā gens illa ibi
nā fuit multū multiplicata et dilatata. dicit autē cōfusus: q̄z
circa tpā illa confluit cum romanis: in quo confictu tres

amiri saracenoz: cum multis alij sūt pempti: ut habe-
tur in cronica sigiberti. Que a vino fornicatōnis sue
potauit oēs gētes. hyphole. ē ad designandū magnam
institutū gentiū errore machometi infestam: cōcedit
ē carnis delectabilia ad que mīltitudō boīm est pna.

Et tercius. **H**ic
p̄t̄ describit p̄c-
na eoꝝ et̄na cū
dicit. **E**t terci⁹
angel⁹. i. adliaꝝ
vel aliquis p̄di-
cator sanct⁹ con-
tra machome-
tā. **A**quis
adorauerint besti-
am. i. machome-
tū: ut dictū ē ca-
p̄ceden. vībōcīn
ē de īmaginē
de eius characte-
ris acceptiōe.

Hic bibet de
vino ire dei. i. pu-
nit̄ a deo graui-
ter. **Q**d mīltū
ēmero. dicit ac
punitio de vīnī
meꝝ quando q̄s
punit̄ tpalit ad
eius correctionē

mīltū vō q̄n post punitōem temporalē sequitur eter-
na: sicut est in p̄posito: q̄z saraceni puniti fuerūt morte
temporalē et p̄dictum est: et cum hoc eterna: ideo sub-
ditur. **E**t cruciabī igne et sulphure. i. pena gebenne.

Et fumus tormentoz eoz tē. nā illa pena est eterna:
a parte post. **s** Nec bñt̄ requiem die ac nocte. nam
est continua tē. p̄t̄ ex dictis ca. p̄ce. et quia hīm p̄ dicit
aug⁹ vna cā quare p̄mittitur malū in hoc mundo: et
erūtū bonor⁹ in virtute patientie: id subdūt: et **H**ic
patientia sanctoꝝ est: quia patientia christianoꝝ mul-
tötens et multipliciter exercitata est p̄ saracenos. **v**

Eaudiui. Vars ista ab aliquibus exponit̄ dī morte q̄
quis morit̄ mundo p̄ religionis ingressum: nam illis te-
poribus quidā vir potens deuotōne duxus recidificauit
cenobio sancti benedicti apud castz cassini: quod
p̄ longobardos p̄ multos annos atē fuerat destructus
et ibidē seruens suo exemplo multos induxit ad seru-
endum christo: tūc etiā tpis multi nobiles in diuersis
p̄ibus relicta ad seruendū christo pompa seculari ha-
bitū religionis assumentes fuerūt mundo mortui: de
quibus hīm istos dicit: **H**eatī mortui tē: et etiā q̄d sub-
ditur ī dicit sp̄is: Ut requiescant a laborib⁹ suis. nāz
a labore vite actiue transierūt ad requiem contempla-
tive: sed quia sic morientes mundo nō moriuntur vīo
pp̄rieſ magis incipiunt vivere in ipso: nec a laborib⁹ suis
bonis q̄scunt ſ magis eos amore tp̄ assumunt. s. vigili-
as. orationes: ieiunia et consilia: io meli⁹ videat dicendū
q̄ bic p̄ punitō malor⁹ eternā describit retributio-
noꝝ eterna: sicut dictū esupra: ut hic opposita iurta se-
p̄sona magis elucescat: id dī bīcīobi. **t** Scribe tan-
q̄rē nobilissimā. **y** **H**eatī moxī q̄n in dī mori. i.
in p̄fessione dñi nr̄i iohu xp̄i p̄ palma martyri: q̄les fue-
rūt centū quadraginta aquatuor milia: de quib⁹ dictū ē
ca. p̄ce. **z** Unodo iam dicit sp̄is. s. scđo q̄c p̄t̄ et
filio est vñs deus. exprimit̄ tē bic sp̄aliter: nā oga sūt
meritoria p̄ charitate per quam sp̄i sanctus habitat
in nobis: et sic retributio mercedis quodāmodo speci-
ali attribuit̄ ei. **a** Ut requiescant a laborib⁹ suis.
nā in beatitudine appetitus totaliter quietar̄. **b**